監 査 委 員 公 表

監査委員公表第６号

 平成 30 年３月 29 日付 H29-21000-00889 及び H29-21000-00857 の監査結果に基づき、措置を講じた旨の通知

があったので、地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 199 条第 12 項の規定により、次のとおり公表する。

    平成 30 年 11 月６日

                 長崎県監査委員 濵 本 磨毅穂

同 砺 山 和 仁

同 渡 辺 敏 勝

同 中 島 浩 介

H30-01090-01728

                                                  平成３０年５月３０日

 長崎県監査委員  濵 本 磨毅穂 様

 長崎県監査委員  砺 山  和 仁 様

 長崎県監査委員  渡 辺  敏 勝  様

 長崎県監査委員  中 島   浩 介 様

長崎県知事 中村 法道    印

   平成２９年度普通会計定期監査（ 後期） 結果に係る措置について（ 通知）

Ｈ２９－２１０００－００８８９の監査結果の報告に基づき、別紙のとおり措置

を講じたので通知します。

                            ２ ９ 教総第２ ７ ０号

                                                   平成３０年５月２４日

 長崎県監査委員 濵本 磨毅穂  様

 長崎県監査委員 砺山 和仁  様

 長崎県監査委員 渡辺 敏勝  様

 長崎県監査委員 中島 浩介  様

長崎県教育委員会教育長 池松 誠二  印

   平成２９年度普通会計定期監査（ 後期） 結果に係る措置について（ 通知）

平成３０年３月２９日付H29-21000-00889にて提出された監査結果に基づき、別紙

のとおり措置を講じましたので通知します。

                            長公委（ 会） 第１号

                                                   平成30年５月25日

 長崎県監査委員  浜本 麿毅穂 様

 長崎県監査委員  砺山 和仁 様

 長崎県監査委員  渡辺 敏勝 様

 長崎県監査委員  中島 浩介 様

長崎県公安委員会委員長

     川添 忠彦  印

   平成２９年度普通会計定期監査（ 後期） 結果に係る措置について（ 通知）

平成３０年３月２９日付H29-21000-00889にて提出された監査結果に基づき、別紙

のとおり措置を講じましたので通知します。

部局名 機関名 監査の結果 講じた措置

1
警察
本部

江迎警察署

 江迎警察署庁舎敷地賃貸
借契約において、根拠のな
い面積により契約を行って
いる。

　平成２年10月１日に締結した警察署庁舎敷地の賃貸借
契約において、算出根拠が不明の面積により当初契約を
行っており、翌平成３年に土地家屋調査士が測量した結
果による借上面積の変更もなされていなかったものです。
なお、平成30年度より、土地家屋調査士の測量結果に基
づく面積を根拠として変更契約を行っております。今後は
長崎県財務規則等関係法令に基づき適正な会計事務処
理を行い、再発防止に努めます。

2
警察
本部

西海警察署

　西海警察署事業系一般廃
棄物収集運搬処理業務委
託において、予定価格が3
万円を超えているものは2者
以上の見積書を徴取すべき
ところ、1者の見積書で随意
契約を行っている。

　 事業系一般廃棄物の収集運搬処理業務は、西海市が
指定する業者しか行うことができないと誤認し、１者見積に
よる随意契約を行ったものです。今後は長崎県財務規則
等に基づき適正な業者選定を行い、再発防止に努めま
す。

3
警察
本部

浦上警察署
　車両用燃料単価契約（ガ
ソリン）において、契約保証
金が不足している。

   平成28年度の公用車燃料単価契約において落札業者
から契約保証金を徴収する際、契約単価に予定数量を乗
じ消費税及び地方消費税を加算した金額の100分の10以
上を納付させるところを、消費税及び地方消費税を加算
していない金額の100分の10以上の金額を納付させたた
め、契約保証金が不足したものです。今後は長崎県財務
規則に基づき適正な会計事務を行い、再発防止に努めま
す。

平成２９年度 普通会計定期監査(後期)結果（指摘）に係る措置(様式2-1)